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Palnik do pyłu węglowego
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Wynalazek dotyczy palnika na pył węglowy
z umieszczonymi przy wylocie przestawnymi
kierownicami, jak również z rozmieszczonymi
na przemian przewodami powietrza i przewo¬
dami pyłu.

Palniki do pyłu węglowego, bardzo różnych
konstrukcji — z kierownicami lub bez są
znane. Nie odpowiadają jednak stawianym im
warunkom.

W znanych palnikach do pyłu węglowego są
przewidziane wloty o przekroju prostokątnym,
przebiegające obok siebie na przemian w kie¬
runku pionowym, dla doprowadzenia mieszanki
powietrza i pyłu węglowego i powietrza pier¬
wotnego. Na skutek tego w pionie płyną do pa¬
leniska strumienie powietrza i pyłu węglowego
równolegle obok siebie. Mimo różnych ciężarów

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Franz Hildebrandt,
Alfred Friedrich i Gerhard Gerbing.

właściwych powietrza i pyłu węglowego nie na¬
stępuje przy wlocie do paleniska obu różnych
ciał, pożądane przemieszczenie powietrza i py¬
łu węglowego.

W innych palnikach do pyłu węglowego nie
ma wlotów i przewodów dla doprowadzenia po¬
wietrza i pyłu węglowego o jednakowym
w przybliżeniu prostokątnym przekroju. W tych
znanych palnika-ch przemieszanie nie jest zu¬
pełne z powodu zastosowania wlotu o jednym
jedynym przekroju.

Znane są również palniki do pyłu węglowego,
w których tuż przed wlotem stosuje się gwał¬
towne nawroty, przez co zmniejszają się w ru¬
chu szybkości przepływu, a w ich następstwie
występują w strumieniu pyłu węglowego i po¬
wietrza rozdzielenia w mieszance. Jest to wada
szkodliwa dla spalania.

Kierownice, przewidywane dotychczas w pal¬
nikach do pyłu węglowego, są przeważnie wy¬
konane w ten sposób, że przy wylocie z palni-



ka zmniejszała się przekroje* które zakłócają
planowy proces mieszania. £

Zadanie wynalazku polega na t#m, aby stwo¬
rzyć palnik do pyłu węglowego, za pomocą któ¬
rego uzyskuje się spalanie bez zarzutu dla po¬
lepszenia jego sprawności i uniknięcia później¬
szego spalania w przyłączonych przewodach ko¬
minowych. Do tego jest konieczne, aby zapew¬
nione było wystarczające przemieszanie powie¬
trza z pyłem węglowym stale, tzn. dla każdksge
obciążenia, aby następnie szybkości tak w prze¬
wodach pyłu węglowego jak i powietrza wtór¬
nego mogły być jednakowo opanowane. Poza
tym jest wymagane, aby zależnie od paliwa
musiały być nastawiane palniki lub płomień
dla uzyskania właściwego ognia.

Zadanie to osiąga się przy stosowani* palni¬
ków do pyłu węglowego z kierownicami umiesz¬
czonymi przy wylocie, jak również z przewo¬
dami powietrza 1 pylą węglowego UHticBEtBOwy
mi na przemian, przez połączenie następujących
częściowo znanych, częściowo nowych cech, jak:

a) większej ilości przewodów powietrznych
i pyłu węglowego, umieszczonych pionowo na
przemian ponad sobą, przebiegających w kie¬
runku poziomym, przy czym

b) prostokątne przekroje wylotów i przewo¬
dów doprowadzających powietrze i pyl węglo¬
wy są w przybliżeniu tego samego kształtu,
i przez zastosowanie

c) przewodów doprowadzających przebiegają¬
cych prawie w linii prostej, tj. że utrzymuje
się w nich niezmniej szajacy się strumień pyłu
węglowego, z wystarczającą mieszanką powie*
trza i pyłu węglowego, a przy tym następnie,

d) na górnych i dolnych ściankach przewo¬
dów powietrznych i do pyłu, a mianowicie na
przedłużeniu tych ścianę*, założone są przegu¬
bowo kierownice na zawiasach, umieszczonych
zasadniczo poza strumieniem mieszanki, a same
kierownice zamknięte są przez stałe ściany
boczne.

Na podstawie ukształtowania palnika do pyłu
węglowego według wynalazku, stosownie do zna¬
nej cechy a, płyną do paleniska szerokie pozio¬
me strumienie, a mianowicie leżące jedne nad
drugimi strumienie powietrza i pyłu węglowego.
Podczas wlotu tych licznych leżących ponad so¬
bą strumieni, bardziej ciężkie strumienie mie¬
szanki opadają do strumieni powietrza, przez
co osiąga się skuteczne przemieszanie, co znowu
jest warunkiem dobrego spalania.

Znana cecha b w połączeniu z cechą a po¬
lepsza w dalszym ciągu przemieszanie pyłu

węglowego z powietrzem i doprowadza następ¬
nie do tego, że przemieszanie następuje tuż przy
wylocie palnika.

Znamienną zasadniczo cechą jest cecha c, któ¬
ra w znany sposób jest warunkiem utrzymania
fiafenych szybkości a tym samym wytworzenia
się mfeflzanki pyłu węglowego i powietrza.
Fkzez to unika się, występujących zwykle roz-
Aśeień mieszanki.

Ażeby uniknąć, podczas regulacji i przesta¬
wiania rdzenia płomienia, zwężania przekróji
jalc również zmniejszenia szybkości strumieni
mieszanki i powietrza, to kierownice zostają
tamectwan* przegubowo, stosownie do nowej
cechy d, do górnych i dolnych ścianek prze¬
wodów powłetzmych i do pyłu węglowego.

INa skutekpołączenia według wynalazku cech
a do d, po raz pierwszy osiągnięte zostają wy¬
żej opisane zalety palnika do pyłu węglowego.

Dalsza cecha znamienna, według której pozo¬
stawia się między wylotem palnika i ruchomy¬
mi płaszczyznami kierującymi wolną przestrzeń
dla mieszania się powietrza i pyłu, chroni ru¬
chome kierownice i ich przeguby przed skut¬
kami za wysokich temperatur a także przed
niepożądanym zeskorupieniem.

W rozwinięciu wynalazku kierownice mogą
być sprzęgnięte za pomocą jednego wspólnego
drążka. Przez to wszystkie strumienie pyłu wę¬
glowego i powietrza, wypływające z kanałów
palnika, zostają nastawiane równocześnie wyżej
lub niżej. Takie ukształtowanie jest użyteczne
w pewnych warunkach, ale nie we wszystkich
przypadkach. Niekkdy zachodzi potrzeba, na
przykład przy zmianie paliwa, aby ogień, wy¬
tworzony przez palniki, Jeszcze inaczej rozdzie¬
lić, nii to jest maiiiwą, ewentualnie niż to uzys¬
kuje się za pomocą przewidzianych kanałów
wypalania ze wspólnymi stopniami dla nasta¬
wiania kierownic.

W myśl dalszej istoty wynalazku, kierownice
są połączone ze sobą za pomocą kiMc», *ieza-
łeżnie uruchamianych tfrąików. Posaczegilne
strefy pahirka mogą być przez to ■ ■kteiiuwiiif<■
na jedną lub kadka płmszzzym obszaru pafente-
ka. Rekonstrakcja według inyurilaiHu zapewnia
dające słę lepiej dostDOTiwfr riotfeleiiie egnła,
przez co sprawność puktifaka ateteje popra¬
wiona.

Na wfswoku pokanuie sottały dwa ŁJiiŁjŁtady
wykonania wynalazku, których dalsze zalety
i szczegóły są wyjaśnione w porńmzym opisie.

Fig. 1 pokazuje częściowo w fwekroji* rzut
boczny palnika do pyłu węglo**e*^ ftg. 2 —



widok z przodu palnika, fig. 3 — odmienny
przykład wykonania palnika niż na fig. 1.

Na fig. 1 i 2, liczby 1, 2, 3 oznaczają prze¬
wody dla doprowadzania powietrza górnego,
środkowego i dolnego. Przedłużenia przewodów
1, 2, 3 stanowią powietrzne kanały 4, 5, 6 tak,
że na przedzie palnika wypływa przy liczbie 4
górne powietrze, przy liczbach 5, 5 środkowe
powietrze a przy liczbie 6 dolne powietrze.

Dla doprowadzania mieszanki pyłu węglowe¬
go i powietrza są przewidziane na przykład
trzy przewody 7, 8, 9, które są wykonane jako
szerokie płaskie prostokąty.

Znamienne i godne uwagi jest, że przewody
do pyłu węglowego i powietrza 7, 8, 9 są umiesz¬
czone w pionie jedne nad drugimi na przemian
z przewodami powietrznymi 4, 5, 6. Również
powietrzne przewody 4, 5, 6 mają przekrój pła¬
skiego prostokąta. Przez to zapewnione jest
zetknięcie się pyłu węglowego i powietrza na
szerokiej powierzchni, przez co zostaje przyśpie¬
szone przemieszanie, a mieszanka pyłu węglo¬
wego i powietrza opada do strumienia po¬
wietrza.

W myśl wynalazku zamocowane są przegu¬
bowo kierownice 11, na górnych i dolnych
ściankach 10 przewodów 7, 8, 9 pyłu węglowe¬
go i powietrza. W ten sposób nie tylko stru¬
mienie mieszanki pyłu węglowego i powietrza,
lecz i płaskie szerokie strumienie wtórnego po¬
wietrza, zostają uchwycone bezpośrednio na ich
górnych i dolnych powierzchniach tak, że może
mieć miejsce skuteczna zmiana, w sensie pożą¬
danym, kierunku strumienia a tym samym po¬
łożenie ognia lub rdzenia płomienia.

Ażeby zwiększyć skuteczność zmiany kierun¬
ku strumienia, kierownice 11 są sprzęgnięte ra¬
zem za pomocą wspólnego drążka 13. Jeżeli
przewody 7, 8, 9 i przewody 4, 5, 6 pyłu węglo¬
wego i powietrza są stosunkowo za wysokie, to
oprócz kierownic osadzonych na górnych i dol¬
nych ściankach 10 przewodów pyłu węglowego
i powietrza 4, 5, 6, 7, 8, 9 mogą być rozmieszczo¬
ne jeszcze inne kierownice na przykład 12.

Palnik pyłu węglowego według wynalazku
jest następnie w taki sposób ukształtowany, że
między wylotem palnika 14 i ruchomymi kie¬
rownicami 11 pozostaje wolna przestrzeń 15 do
mieszania się powietrza i pyłu.

Sposób pracy palnika według fig. 1 i 2 jest
więc taki, że na skutek wspólnego przestawia¬
nia kierownic 11, 12 za pomocą drążka 13, po¬
łożenie ognia lub rdzeń płomienia mogą być
przełożone z dużą pewnością niżej lub wyżej.

Według dodatkowej odmiany wynalazku, po¬
kazanej na palniku na fig. 3, zastosowany jest
dla kierownic 11, osadzonych przegubowo w gór¬
nym przewodzie 7 pyłu węglowego, osobny drą¬
żek 16, dla środkowych kierownic 11 przewodów
8, 8 pyłu węglowego drugi drążek 17, i dla dol¬
nych kierownic 11 przewodów 9, 9, również
osobny drążek 18.

Osobne, na przykład trzy drążki 16, 17, 18 są
nie tylko ukształtowane niezależnie od siebie,
lecz również są one uruchamiane niezależnie od
siebie za pomocą osobnych przyrządów nastaw-
czych.

W ten sposób na przykład górne kierownice
11 mogą być przestawione do góry za pomocą
drążka 16, a środkowe kierownice 11, połączone
z drążkiem 17 mogą pozostawać w narysowa¬
nym położeniu. Jeżeli teraz kierownice 11 prze¬
stawiane za pomocą drążka 18, zostaną przesta¬
wione w dół, to jest możliwe podzielenie pło¬
mienia na warstwy.

Z drugiej strony można ześrodkować rdzeń
płomienia w palniku za pomocą drążków 16, 17,
18 uruchamianych oddzielnie, w ten sposób, że
górne kierownice 11 kanału 7 zostaną opuszczo¬
ne, a dolne kierownice 11 przewodów 9, 9 pod¬
niesione w górę, zaś kierownice 11 przewodów
8,8 pozostaną w narysowanym położeniu.

W przypadku specjalnego ukształtowania pal¬
nika według fig. 3, w którym trzy drążki 16, 17,
18 są sprzęgnięte razem, położenie płomienia
lub rdzeń płomienia może być według wyboru
dokładnie jak w wykonaniu według fig. 1 prze¬
łożony wyżej lub niżej za pomocą jednego prze¬
sunięcia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Palnik pyłu węglowego z przestawnymi kie¬
rownicami umieszczonymi przy wylocie, jak
również z umieszczonymi na przemian prze¬
wodami pyłu węglowego i przewodami po¬
wietrza, znamienny tym, że zastosowana zo¬
stała większa ilość przewodów powietrznych
(4,5,6) i pyłu węglowego (7,8,9), umieszczo¬
nych na przemian ponad sobą w pionie, prze¬
biegających w kierunku poziomym, przy
czym prostokątne przekroje wylotów i prze¬
wodów (4, 5, 6), doprowadzających z jednej
strony powietrze i z drugiej strony pył wę^
głowy (7,8, 9) są w przybliżeniu tego samego
kształtu, i że kanały doprowadzające (4,5,6,
7,8, 9) przebiegają prawie w linii prostej, tzn.,
że utrzymuje się w nich niezmieniający się
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strumień pyłu węglowego z wystarczającym
mieszaniem powietrza i pyłu węglowego,
a przy tym następnie na górnych i dolnych
ściankach kanałów powietrznych i pyłu wę¬
glowego zamocowane są przegubowo kierow¬
nice na zawiasach, umieszczonych poza stru¬
mieniem mieszanki, a same kierownice
zamknięte są przez stałe ściany boczne.

2. Palnik z uprzednim przemieszaniem według
zastrz. 1, znamienny tym, że między wylo¬
tem palnika (14) i ruchomymi kierownicami
(11, 12) pozostawiona jest wolna przestrzeń
(15) do mieszania powietrza i pyłu.

3. Palnik według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że kierownice (11, 12) połączone są wspólnym
drążkiem (13), przez co ewentualnie zostaje
poprawiony wpływ zmiany pionowego poło¬
żenia rdzenia płomienia.

4. Palnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
dodatkowo do kierownic zamocowanych
przegubowo na górnych i dolnych ścianach
(10) przewodów powietrznych (4, 5, 6) i prze¬

wodów (7, 8, 9) pyłu węglowego-, są jeszcze
zamocowane przegubowo, w przedniej części
przekroju przewodu, takie same kierowni¬
ce (12).

5. Palnik z urządzeniami regulującymi dla do¬
prowadzenia powietrza według zastrz. 1 do
4, znamienny tym, że reguluje oddzielnie
górne powietrze (4), środkowe powietrze (5)
i dolne powietrze (6).

6. Palnik według zastrz 1, znamienny tym, że
kierownice (11), jednego typu palnika, wy¬
posażone są w uruchamiane pojedynczo lub
niezależnie od siebie, drążki (16, 17, 18).

7. Palnik według zastrz. 1 i 6, znamienny tym,
że drążki (16, 17, 18) uruchamiane pojedynczo
lub niezależnie od siebie są ze sobą sprzęg¬
nięte tak, że wszystkie kierownice (11) jed¬
nego palnika mogą być razem przestawiane
(fig. 3).
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